
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 978 del 23-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 978

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 156 del 23-12-2020

OGGETTO:QUOTA ASSOCIATIVA AMAT: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
ANNUALITA' 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 978 del 23-12-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Il Comune di Montegiorgio è uno dei Comuni associati AMAT,  Associazione Marchigiana Attività
Teatrali, adesione formalizzata con deliberazione del C.C. n. 125 del 09.12.1988;

L’AMAT con nota prot. n. 171 in data 4 luglio 2019 ns prot Prot. in arrivo N.0009149 del 05-07-
2019 ha comunicato l’importo della quota associativa er l'annualità 2020 per la quale  sono invariati
sia i coefficienti, normati dall’articolo 19 dello Statuto AMAT vigente dal novembre 2011 (“Le quote
associative a carico degli enti aderenti sono stabilite in euro 0,08 per abitate per i Comuni, […] in
euro 0,02 per abitante per la Regione […]”) – che la modalità di calcolo dell’importo, effettuato
moltiplicando dette quote per la popolazione residente nel territorio dell’associato come rilevata dai
dati ISTAT al 1 gennaio dell’anno solare precedente a quello oggetto della richiesta.

L'importo della quota associativa AMAT per l'anno 2020 è, per il Comune di Montegiorgio, pari a
euro
536,16.

Il pagamento dell’importo va effettuato con versamento su Conto Corrente Postale n. 10455608
oppure con bonifico bancario su Conto Corrente di Tesoreria intestato ad AMAT presso UBI
BANCA Spa ag. 2 di via Marsala Ancona (IBAN IT 96 Q 03111 02600 000000004027).

La regolarità della corresponsione delle quote associative annuali è condizione indispensabile
all'esercizio dei diritti dei soci, come indicato dall'art. 5 comma 4 dello Statuto vigente (“L'esercizio
dei diritti spettanti agli Enti associati è subordinato al pagamento della quota associativa annuale
che deve essere effettuato entro il 30 settembre”).

Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 30.06.2020  con il quale, tra l’altro, sono state attribuite
le funzioni gestionali dell’Area Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno
costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 23.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del  29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2020/2022, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 978 del 23-12-2020  Pagina 3

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste
nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali ed in
particolare lo stanziamento al cap. 1043 “quota associativa Amat”;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di impegnare e liquidare all’AMAT la somma di € 536,16 quale quota associativa2.
dell’anno 2020 con imputazione della spesa al cap. 1043/C del PEG 2020.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti3.
adempimenti.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.4.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 978 del 23-12-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 10-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 10-02-2021 al 25-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 250    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


